
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 51/28.02.2023 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobare modificare anexa nr. 2 din H.C.L nr. 15/27.11.2020 - Documentatii de 
avizare a lucrarilor de intervenţii i Indicatori Tehnico — Economici pentru 8 obiective de investitii 
privind reabilitare carosabil si trotuare in municipiul Slatina, judetul Olt 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit In şedinţa ordinară din data de 
28.02.2023. 

Având In vedere: 
- Initiativa primarului municipiului Slatina, prin Referatul de aprobare nr. 15256/22.02.2023; 
- Nota de fundamentare nr.1253/22.02.2023 a Directiei Administrarea Strazilor si Iluminatului 
Public; 
- Raportul de specialitate nr. 15265/22.02.2023 Intocmit de Compartimentul juridic, contencios; 
- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate de buget-finante, amenajarea teritoriului si urbanism, 
comisia juridica si de disciplina din cadrul Consiliului Local Slatina; 
- H.C.L nr. 15/27.11.2020 referitor la aprobare Documentatii de avizare a lucrarilor de intervenţii şi 
Indicatori Tehnico — Economici pentru 8 obiective de investitii privind reabilitare carosabil si trotuare 
in municipiul Slatina, judetul Olt; 
- H.G. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 
- Prevederile art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative; 

in temeiul art. 129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d) şi alin. (14), art. 139 alin.(3) lit. e) coroborat cu art. 
196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. Se aprobă modificarea anexei nr. 2 din H.C.L nr. 15/27.11.2020 - Documentatii de avizare 
a lucrărilor de intervenţii i Indicatori Tehnico — Economici pentru 8 obiective de investitii privind 
reabilitare carosabil si trotuare in municipiul Slatina, judetul Olt, care va avea cuprinsul conform 
anexei la prezenta hotărâre. 

Art. II. Celelalte prevederi ale H.C.L nr. 15/27.11.2020 referitor la aprobare Documentatii de 
avizare a lucrarilor de intervenţii şi Indicatori Tehnico — Economici pentru 8 obiective de investitii 
privind reabilitare carosabil si trotuare in municipiul Slatina, judeţul Olt, rămân neschimbate; 

Art. III. Modificările prevăzute 1n prezenta hotărâre devin obligatorii şi produc efecte de la data 
aducerii la cunoştinţa publică; 

Art. IV. Prezenta hotărâre se va aduce la cunostinta pe pagina de internet a Primăriei municipiului 
Slatina si se comunică la: 

Prefectului Judeţul Olt; 
. .,k7.11441114m.1 municipiului Slatina; 

- I.)irccţia Adiriinistrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 
‹'-'birec'ţia ene'rală Economică. 

• ') 

P e Contrasemnează, 
Secretar general al munici • lui Slatina 

Mihai - I ITA 

Hotărâr a fost adoptată cu 20 voturi „PENTRU". 
20 - consilieri prezenţi 
1 - consilier absent 

21 - consilieri 1n funcţie. 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office nrimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa la H.C.L. nr. 51 / 2&02.2023 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Reabilitare str. Văilor - zona betonata 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care : 

- construcţii montaj 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 

3. Durata de realizare 1n luni: 3 

4. Capacităţi (in unităţi fizice): 

2.178.785,60 lei fara T.V.A. 

1.893.126,30 lei fara T.V.A. 

2.178.785,60 lei / 1.893.126,30 lei fara T.V.A. 

Lungime zona 
Lăţime carosabil 
Sistem rutier si parcari 
Strat de egalizare BA8 3 cm 
Guri de scurgere noi 
Ridicare la cotă capace camine de vizitare 
Ridicare la cotă răsuflători de gaz 
Ridicare la cota geigere existente 
Inlocuire capac camin cu capac nou+placa beton noua 
Conducta PVC D160 mm pt. canalizare 

ţa 

on,,d

U.M. 

m.1 
m.1 
m.p 
m.p 
buc 
buc 
buc 
buc 
buc 
m.1 

Cantitate 

683 
6 
8057 
2000 
10 
30 
14 
50 
30 
100 


